
Município de Alto Santo/CE 

Pregão Eletrônico n' 008/2019-PE 
Objeto: Aquisição de 1 uma patrulha mecânica retroescavadeira, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário e Meio Ambiente do Município de Alto Santo, Estado do Ceará 

Aos 14 dias do mês de agosto do ano de 2019, às 14:30hs, o(a) Município de Alto Santo/CE, CNPJ - 07.891.666/0001-26, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Wendell Jorge da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Francisco Wanderson de Oliveira Freitas e Maria Solange Vieira Guerra, com o objetivo de adquirir: Aquisição 
de 1 uma patrulha mecânica retroescavadeira, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente do Município de Alto Santo, Estado do Ceará, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME, CPF/CNPJ: 21.744.769/0001-94, ME/EPP: Sim 
CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CPF/CNPJ: 07.327.166/0001-66, ME/EPP: Não 
INTTEC DISTR!BillCAO E LOGISTICA BIRELI, CPF/CNPJ: 22.553.526/0001-31, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - PATRULHA MECANIZADA (RETROESCA V AD EIRA) 
.:'°', Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
CPF/CNPJ: 07.327.166/0001-66 
Data Registro Oferta: 13/08/2019 
Hora Registro Oferta: 16:37:23 
Valor da Oferta: 250.000,00 
Marca do Produto: 

Empresa: INTTEC DISTRJBillCAO E LOGISTICA BIRELI 
CPF/CNPJ: 22.553.526/0001-31 
Data Registro Oferta: 14/08/2019 
Hora Registro Oferta: 09:53:52 
Valor da Oferta: 300.000,00 
Marca do Produto: 

D esclassificação(ões): 
Empresa: WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 
COF/CNPJ: 21.744.769/0001-94 
Data Registro Oferta: 13/08/2019 
Hora Registro Oferta: 14:28:36 
Valor da Oferta: 246.400,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Licitante declarado INABILITADO tendo em vista não comprovar no seu contrato social ramo de 
atividade compatível com o objeto desta licitação, visto não se encontrar habilitado para o comércio de máquinas, aparelhos e 
equipamentos para terraplanagem, mineração e construção, descumprindo regra 6.1 do edital 

Nome da Emnresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

CEOUIP IMPORTACÃO E CO'""RCIO LIDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 14:40:43 245.000 00 
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94 14/08/2019 14:41:18 244.000,00 
CEQUIP IMPORTACÃO E COM«RCIO LIDA 07.327.166/000I -66 14/08/20!9 14:41:52 243.500 00 
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21. 744.769/0001-94 14/08/2019 14:42:01 243.000 00 
CEOUIP IMPORTAcAO E CO'""RCIO LIDA 07.327.166/0001-66 !4/08/2019 14:42:38 242.900 00 
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21. 744.769/0001-94 14/08/2019 14:43:04 242.500 00 
CEOUIP IMPORTA<.-AO E COMERCIO LIDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 14:43:23 242.000 00 
WEDER BASIL!O VEICULOS LIDA ME 21.744.769/000!-94 14/08/20!9 14:43:45 241.800 00 

�\ 
J 



CEOUIP IMPORT Aí"".AQ E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66 
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001 -94 

CEOUIP IMPORTACAO E CO RCIO LIDA 07.327.166/0001-66 
WEDER BASILIO VE!CULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94 
CEOUIP IMPORTACÃO E CO''"'RCIO LIDA 07.327.166/0001-66 
WEDER BASILIO VE!CULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94 
CEOUIP IMPORTA :AQE COMPRCIO LTDA 07.327.166/0001-66 
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTACAO E CQ11.fl.RCIO LTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VE!CULOS LIDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTACÃO E CO''"'RCIO LIDA 07.327.166/0001-66
WEDER BAS!LIO VEICULOS LIDA ME 21. 744.769/0001-94

CEOUIP IMPORTArAo E COMERCIO LIDA 07.327.166/0001-66
WEDER BASILIO VE!CULOS LIDA ME 21.744.769/0001 -94

CEOUIP IMPORTAcAO E CQl..A'PRCIO LTDA 07.327.166/0001-66 

WEDER BAS!LIO VEICULOS LIDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTACAO E COM., RCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94
CEOUIP IMPORTACAO E cou'"RCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94
CEOUIP IMPORT ACAO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BAS!LIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94
CEOUIP IMPORT ACAO E COM 1-oRCIO LTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORT ACAQ ECO RCIOLTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94

CEOUIP IMPORTACÃO E COMERCIO LTDA 07.327.166/000!-66
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21. 744. 769/0001-94 

CEOUIP IMPORTACÃO ECO RC!O LTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21. 744. 769/0001-94 

CEOUIP IMPORTAí'AQ E CQ1.Kk"RCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTACAO E CQM1-RCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BAS!LIO VEICULOS LTDA ME 21.744.769/0001-94
CEOUIP IMPORTANO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BASILIO VE!CULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94
CEOUIP IMPORTACAO E COMPRCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BAS!LIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94

CEOUIP IMPORTACAO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BASIL!O VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94
CEllUIP IMPORT Aí'AO E C011ERCI0 LTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTACAO ECO RC!O LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEllUIP IMPORT Ai.;AO E COMERCIO L TDA 07.327.166/0001-66

WEDER BAS!LIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTACÃO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66 

WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744.769/0001-94 

CEOUIP IMPORTACÃO E C0""RCI0 LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BAS!LIO VEICULOS L TDA ME 21.744.769/0001-94

CEOUIP IMPORTAr,ÃQ E C011ERCI0 LTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94

CEOUIP IMPORTAcAO E COMERCIO LTDA 07.327.166/000!-66
WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21. 744. 769/0001-94 

CEOUIP IMPORTA( AO Eco� RCIO LTDA 07.327.166/0001-66
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORT AcAO E CQ1>Kk"RCIO LTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTAr,AQ E CO:MERCIO L TDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTA ·•O E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744.769/0001-94
CEOUIP IMPORT ACÃO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66 
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94 

C"'lU!P IMPORTACÃO E COMERCIO LTDA 07.327.166/000!-66 
WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744. 769/0001-94 

CEOUIP IMPORTACÃO E COMERCIO LIDA 07.327.166/0001-66 

WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21. 744. 769/0001-94

CEOUIP IMPORTA '6 O E COMPRCIO LTDA 07.327.166/0001-66

WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21.744.769/0001-94
CEOUIP IMPORTAí'AQ E CQMi-RCIO LTDA 07.327.166/0001-66 
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94 

CEOUIP IMPORTACAO E COMERCIO L TDA 07.327.166/0001-66 

WEDER BASILIO VEICULOS LIDA ME 21.744.769/0001-94 

14/08/2019 14:44:01 

14/08/2019 14:44:15 
14/08/2019 14:44:38 
14/08/2019 14:44:51 
14/08/2019 14:44:58 
14/08/2019 14:45:20 
14/08/2019 14:45:27 

14/08/2019 14:45:45 
14/08/2019 14:45:54 
14108/2019 14;46:17 

14/08/2019 14:46:23 
14/08/2019 14:46:33 
14/08/2019 14:46:38 
14/08/2019 14:46:52 
14/08/2019 14:46:58 

14/08/2019 14:47:08 

14/08/2019 14:47:21 

14/08/2019 14:47:35 
14/08/2019 14:47:39 
14/08/2019 14:47:58 
14/08/2019 14:48:08 
14/08/2019 14:48:26 
14/08/2019 14:48:32 
!4/08/2019 14:48:37 

14/0812019 14:48:45 

14/08/2019 14:48:55 

14/08/2019 14:49:03 

14/08/2019 14:49:11 

14/08120!9 14:49:16 

14/08/2019 14:49:39 

14/08/2019 14:49:45 

14/08/2019 14:49:52 

14/08/2019 14:49:59 
14/08/2019 14:50:07 

14/08/2019 14:50:18 
14/08/2019 14:50:26 

!4/0812019 14:50:36 

14/08/2019 14:50:44 
14/08/2019 14:50:50 
!4/0812019 14:50:55 
14/08/2019 14:51:18 

14/08/2019 14:51:24 
14/08/2019 14:51:30 

14/08/2019 14:51:37 

14/08/2019 14:51:43 

14108/2019 14:51:50 

14/08/2019 14:51:55 

14/08/2019 14:52:15 

14/08/2019 14:52:22 
14/08/2019 14:52:33 

14/08/2019 14:52:59 
14/08/2019 14:53:06 

14108/2019 14:53:13 
14/08/2019 14:53:16 

14/08/2019 14:53:31 

14/08/2019 14:53:37 

14108/20!9 14:53:55 

14/08/2019 14:54:01 

14/08/2019 14:54:04 

14/08/2019 14:54:09 

14/08/2019 14:54:13 

14/08/2019 14:54:39 
14/0812019 14:55:09 
!4/08/2019 14:55:19 
14/08/2019 14:55:29 
14/08/2019 14:55:40 

14/08/2019 14:55:46 

14/08/2019 14:55:54 

14/08/2019 14:56:18 

14/08/2019 14:56:34 

14/08/2019 14:56:47 

14/08/2019 14:56:52 

14/08/2019 14:57:01 

14108/2019 14:57:08 

. 

241.500 00 

241.400 00 
241.000 00 
240.700 00 
239.00Q_QQ 

238.500 00 
238.000 00 

237.800 00 
235.000.00 
234.500 00 
232.500.00 

233.400 00 

229.000 00 
228.500 00 
227.500 00 
227.400 00 

227.300 00 
227.200.00 
227.100 00 
226.900 00 
226.800 00 
226.700 00 
226.500 00 
226.400 00 
226.300 00 

226.200 00 

226.000 00 
225.900.00 

225.800 00 
225.700 00 
225.600 00 
225.400.00 

225.200 00 
225.100 00 

224.800.00 

224.700 00 
224.500 00 

224.400.00 

224.200 00 

224.100.00 

224.000 00 

223.900.00 

223.800 00 
223.700 00 

223.600 00 
223.500.00 

223.400 00 
223.300 00 

223.200.00 

223.100.00 

223.000 00 

222.900 00 
222.800 00 

222.700 00 
222.600 00 
222.500 00 
222.400 00 

222.300 ºº
222.200 00 
222.100 00 

222.000 00 

221.900.00 
221.500 00 
221.400.00 
221.300 00 

221.200 00 
221.100 00 

221.050 00 

220.900 00 
220.850 00 

220.800.00 
220.700 00 

220.600.00 

220.500 00 

- -



CEDUIP IMPORTAC:AO E C011ERCI0 LTDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21. 744. 769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORT Ar< O E COMERCIO L TDA 07 .327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744.769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORT A�AO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66 14/0812019 
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94 14/0812019 
CEO(JIP IMPORTACAO E co�11 .. RCIO LTDA 07.327.166/000!-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VE!CULOS LTDA ME 21. 744. 769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORTACÃO E C0M1'RCI0 LTDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21.744.769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORTAÇÃO E co�KCRCIO LTDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VE!CULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORTACÃO E CO'""RCIO LTDA 07.327.166/000!-66 14/08/20!9 
WEDER BASILIO VEICULOS LTDA ME 21. 744.769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORTAcAO E CO'"'RCIO LTDA 07 .327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744.769/0001-94 14/08/2019 
CEOUJP IMPORT ACAO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 
CPnUJP IMPORTACÃO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VE!CULOS L TDA ME 21.744.769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORTAf ÃO E COMERCIO LTDA 07.327.I 66/0001-66 14/08/2019 
WEDERBASILIO VE!CULOS LTDA ME 21. 744.769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORTACÃO E COMeRCIO LTDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21.744. 769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORTACAO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VE!CULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94 14/08/2019 
CEOUIP IMPORTACAO E COMERCIO LTDA 07.327.166/0001-66 14/08/2019 
WEDER BASILIO VEICULOS L TDA ME 21. 744. 769/0001-94 14/08/2019 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
CPF/CNPJ: 07.327.166/0001-66 
Data Registro Oferta: 14/08/2019 
Hora Registro Oferta: 15:08:51 
Valor da Oferta: 217.900,00 

Descrição do Produto: PATRULHA MECANIZADA (RETROESCA V ADEIRA) 
Marca: 

Valor Unitário: 217.900,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

3(·· ,t'ô ' ''b 

14:57:16 220.400 00 
14:57:20 220.300 00 

14:57:35 220.200 00 

14:58:00 220.100 00 
14:58:21 220.000 00 
14:58:40 219.900 00 
14:58:50 219.800 ºº
14:59:02 219.700,00 

14:59:57 219.600 00 
15:00:08 219.500 00 
15:00:19 219.400 00 
15:00:35 219.300.00 

15:00:38 219.200 00 
15:00:50 219.100 00 
15:00:58 219.000 00 
15:01:23 218.999 99 

15:01:40 218.900 00 

15:02:01 218.700,00 

15·.06:51 218.600 00 

15:07:13 218.500 00 

15:07:33 218.400 00 
15:08:02 218.300 00 
15:08:12 218.200.00 
15:08:25 218.000 00 

15:08:34 217.990.00 

15:08:51 217.900 00 
15:08:59 217.800 00 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 16hs, do dia 20 de setembro de 2019, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 008/2019-PE, foi homologado em 23 de setembro de 2019 as 14:23 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

Wendell Jorg,:}a Silf1a 



Francisco Wanderson de Oliveira Freitas e Maria Solange Vieira Guerra 

.30'; 

JJlJ\Çl 


